



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

### Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v platném znění

mezi:

<b>Název:</b>	<b>Město Kopřivnice</b>
Sídlo:	Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
IČO:	00298077
DIČ:	CZ00298077
Právní forma:	801 - Obec
Zastoupen:	Ing. Miroslav Kopečný, starosta

(„objednatel“)

a

<b>Název:</b>	<b>INGDOP s. r.o.</b>
Sídlo:	Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO:	60775530
DIČ:	CZ60775530
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 7097
Zastoupen:	Lud'kem Břečkou, jednatelem
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	1749072/0800

(„zhotovitel“)

## 1. PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1. Smluvní strany uzavřeli dne 5. 2. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení „Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici“.
- 1.2. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 k SoD, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 k SoD.
- 1.3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole V. „Cena díla“, a to na základě změnových listů č. 1-4, které jsou přílohou toho dodatku.
- 1.4. Odůvodnění provedených změn:

### **Změna č. 1 – rozšíření komunikace**

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o rozšíření stávající komunikace. Provedení těchto stavebních prací je nezbytné a změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických důvodů, tato změna by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů a zároveň by ohrozila otázku záruky za dílo. Hodnota změny zároveň nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

### **Změna č. 2 – sanace pláň**

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební práce následovně. Objednatel rozšiřuje předmět díla o vícepráce, které se týkají sanace pláň, a to z důvodu zjištěné její nedostatečné únosnosti. Objednatel před zahájením díla provedl veškerá potřebná měření a zkoušky, nicméně nedostatečná únosnost byla zjištěna až na základě provedených dodatečných zkoušek. S ohledem na skutečnost se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

### **Změna č. 3 – provedení mechanické ochrany stávajících kabelů NN a VN a doplnění chrániček**

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o provedení mechanické ochrany stávajících kabelů NN a VN a doplnění chrániček. Provedení těchto stavebních prací vyplynulo z vyjádření správců sítí a je proto nezbytné a změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických důvodů, tato změna by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a ohrozila by otázku záruky za dílo. Hodnota změny zároveň nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

### **Změna č. 4 – provedení vodorovného dopravního značení a doplnění kalových vpustí k odvodňovacím žlabům**

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o provedení vodorovného dopravního značení a doplnění kalových vpustí k odvodňovacím žlabům. Provedení těchto stavebních prací je nezbytné a změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických důvodů, tato změna by způsobila

zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Hodnota změny zároveň nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Původní cena díla:

Cena bez DPH:	3 332 858,70 Kč
DPH 21 %:	699 900,00 Kč
Cena s DPH:	4 032 759,00 Kč

se na základě výše uvedených dodatků mění na:

Cena bez DPH:	4 074 857,22 Kč
DPH 21 %:	855 720,02 Kč
Cena s DPH:	4 930 577,24 Kč

1.5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

## **2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 2.1. Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 2.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.
- 2.3. Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
- 2.4. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní stranu.
- 2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
- 2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
- 2.7. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
- 2.8. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a dále ve třech tištěných vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
- 2.9. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice dne 12.5.2020 na své 43. schůzi usnesením č. ....

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici“

2.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  
změnový list č. 1-4

V Kopřivnici dne

Ve Valašském Meziříčí dne

\_\_\_\_\_  
objednatel  
Ing. Miroslav Kopečný, starosta

\_\_\_\_\_  
zhotovitel  
Luděk Břečka, jednatel

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

<b>Stavba:</b>	<b>17Zak00038</b>	<b>ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH NA ULICI DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI</b>	
		<b>DODATEK Č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.2. 2020</b>	
<b>Zadavatel</b>	<b>Město Kopřivnice</b> <b>Štefánikova 1163/12</b> <b>74221</b>	<b>Kopřivnice</b>	<b>IČO: 00298077</b> <b>DIČ: CZ00298077</b>
<b>Zhotovitel:</b>	<b>INGDOP s.r.o.</b> <b>Železničního vojska 1386</b> <b>75701</b>	<b>Valašské Meziříčí</b>	<b>IČO: 60775530</b> <b>DIČ: CZ6075530</b>
<b>Vypracoval:</b>	<b>Mareček Bronislav</b>		
<b>Rekapitulace dílčích částí</b>			
Název	bez DPH celkem	DPH celkem	Cena celkem
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č.1 ROZŠÍŘENÍ VOZOVKY u č.p. 1177 až 1179 UL. DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI + CHODNÍK Š. 1,8 M S NOVÝM ŽIVIČNÝM POVRCHEM</b>	<b>586 874,83</b>	<b>123 243,71</b>	<b>710 118,54</b>
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č.2 SANACE PLÁNĚ POD NOVÝM PARKOVIŠTĚM - ÚSEK B, PROHLoubENÍ O 45 CM</b>	<b>62 521,69</b>	<b>13 129,55</b>	<b>75 651,24</b>
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č.3 PRÁCE PRO OCHRÁNĚNÍ KABELŮ VN A NN DLE POŽADAVKŮ ČEZu A JEHO PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHR. PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ</b>	<b>51 780,85</b>	<b>10 873,98</b>	<b>62 654,83</b>
<b>ZMĚNOVÝ LIST Č.4 VDZ ODDĚLENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ + 2 x INVALIDA; 3 x DODÁVKA A MONTÁŽ VPUSTI K LINIOVÝM ŽLABŮM</b>	<b>40 821,15</b>	<b>8 572,44</b>	<b>49 393,59</b>
<b>DODATEK Č.1 CELKEM</b>	<b>741 998,52</b>	<b>155 819,69</b>	<b>897 818,21</b>
v _____	dne _____		
_____ Za zhotovitele	_____ Za objednatele		

## ŽÁDOST O ZMĚNU

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 1	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Týká se části stavby: SO 101.2 Parkování a rozšíření MK – úsek B			
Odkazy na technickou zprávu:			
na výkresy:			
na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele			
na jinou část smlouvy:			
na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku			
Popis změny:			
<p>1. Zahnuje rozšíření komunikace a úpravu stávajícího chodníku v úseku mezi bytovými domy č.p. 1177-1179 na ul. Družební. V rámci projektu parkoviště měla být řešena pouze oprava poloviny vozovky přiléhající k novému parkovišti. Vzhledem k tomu, že druhá polovina vozovky byla v havarijním stavu bylo zástupci města rozhodnuto o opravě povrchu vozovky v celé šíři komunikace. Zároveň byl vznesen požadavek na rozšíření vozovky o cca 1,2 m na úkor stávajícího chodníku, který bude zúžen z původních 3 m na 1,8 m. Povrch chodníku (kromě přístupových chodníků ke vstupům a garážím) bude v úseku mezi bytovými domy č.p. 1177-1179 proveden v celé šířce nově z asfaltobetonu.</p>			
Počet připojených listů: 0		Počet připojených výkresů: 0	
Návrh ocenění změny	připojen	<input checked="" type="checkbox"/>	nepřipojen <input type="checkbox"/>
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele		<input checked="" type="checkbox"/>
	chybou v dokumentaci zakázky		<input type="checkbox"/>
	chybou zhotovitele		<input type="checkbox"/>
	vyšší mocí		<input type="checkbox"/>
	jinou okolností: stávající stav		
Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.			
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): INGDOP s. r.o., Ján Blaško			

**NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu)**

<b>Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici</b>		<b>Číslo změny: 1</b>
<b>Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice</b>		<b>Datum: 05/2020</b>
Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0008/2020		
Předkládaný návrh úpravy:	dohodnuté ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
	dohodnuté lhůty ukončení díla	<input type="checkbox"/>
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: Položkový rozpočet - viz příloha.		
Počet listů příloh:		
<b>Cena víceprací (bez DPH)</b>	586.874,83 Kč	
<b>Cena méněprací (bez DPH)</b>		
Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:		
<b>prodloužení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
<b>zkrácení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
Za zhotovitele (zpracoval):	Ján Blaško	

## ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 1	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.			
Počet připojených listů:		Počet připojených výkresů:	
Potvrzení změny sjednané ceny díla:		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:	
zvýšení ceny o	586 874,83 Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	0 kalendářních dní
snížení ceny o	Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 kalendářních dní
<b>celková cena po změně</b>	3.919.733,53 Kč (bez DPH)	<b>celková lhůta po změně</b>	datum dokončení:
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky	<input type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele	<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí	<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav		
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.			
<b>Stanovisko projektanta stavby:</b>			
Projektant s navrženými změnami souhlasí.			
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:	
Ludvík Michalec		Ján Blaško	



ZMĚNOVÝ LIST Č.1

O: ROZŠÍŘENÍ VOZOVKY u č.p. 1177 až 1179 UL. DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI + CHODNÍK Š. 1,8 M S NOVÝM ŽIVIČNÝM POVRCHEM

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava	jedn.hmotnost	hmotnost celkem
<b>Náklady soupisu celkem</b>						<b>586 874,83</b>			
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce a bourací práce</b>				<b>150 125,00</b>			
1	113151119R00	Odstranění podkladu, krytu frézování povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm	m2	170,00000	105,00	17 850,00	SOD		
		s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebených frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 68,0*2,5		170,00000					
2	113202111R00	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	78,00000	70,00	5 460,00	SOD		
		s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 68+10		78,00000					
3	919735111R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky do 50 mm	m	22,00000	70,00	1 540,00	SOD		
		litý asfalt chodník vjezdy 22		22,00000					
4	919735123	Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu, hloubky přes 100 do 150 mm	m	68,00000	245,00	16 660,00	ÚRS 2020		
		podkladový beton vč. litého asfaltu chodník 68,00000		68,00000					
5	113107141	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 50 mm ručně	m2	246,00000	96,30	23 689,80	ÚRS 2020		
		chodník litý asfalt celá šířka : 68,0*3,0+21,0*2,0		246,00000					
6	113107131	Odstranění podkladů z betonu prostého, tloušťka vrstvy 150 mm ručně	m2	81,60000	592,00	48 307,20	ÚRS 2020		
		stávající podklad minus šířka nového chodníku 1,8 m : 68,0*(3,0-1,8)		81,60000					
7	122302201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3	m3	32,64000	120,00	3 916,80	SOD		
		s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. kufř pro rozšíření 01 :81,6*0,40		32,64000					
8	122302209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 příplatek za lepivost horniny	m3	57,12000	15,00	856,80	SOD		
		s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 32,64+24,48		57,12000					
9	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	57,12000	170,00	9 710,40	SOD		
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 57,12000		57,12000					
10	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	285,60000	17,50	4 998,00	SOD		
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 57,12*5		285,60000					
11	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	57,12000	300,00	17 136,00	SOD		
		57,12000		57,12000					
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>323 546,20</b>			
12	564851111RT4	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	102,00000	138,00	14 076,00	SOD	0,116	11,832
		výměra sanace :68,0*1,5		102,00000					
13	564952111R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	102,00000	215,00	21 930,00	SOD	0,377	38,454
		s rozprostřením a zhutněním rozšíření jízdní pruh : 68,0*1,5		102,00000					
14	565141111RT2	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 60 mm	m2	241,40000	325,00	78 455,00	SOD	0,184	44,4176
		s rozprostřením a zhutněním rozšíření jízdní pruh : 68,0*(2,5-0,15+1,2)		241,40000					
15	573111111R00	Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 0,6 kg/m2	m2	241,40000	21,00	5 069,40	SOD	0,005	1,207
		z asfaltu silničního rozšíření jízdní pruh : 68,0*(2,5-0,15+1,2)		241,40000					
16	573231110R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z emulze, v množství od 0,3 do 0,5 kg/m2	m2	283,40000	19,00	5 384,60	SOD	0,002	0,5668
		rozšíření jízdní pruh : 68,0*(2,5-0,15+1,2)+chodník:(68,0*1,8)+(21,0*2,0)		283,40000					
17	577131111RT2	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy od 201 do 1000 m2	m2	241,40000	315,00	76 041,00	SOD	0,10373	25,040422
		rozšíření jízdní pruh : 68,0*(2,35+1,2)		241,40000					
18	581111111	Podklad betonový C 16/20 komunikací nebo ploch pochůzích tl.100 mm	m2	20,40000	485,00	9 894,00	ÚRS 2020	0,1080865	2,2049646
		beton za novou obrubou 68,0*0,3		20,40000					
19	vlastní	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 8+, tloušťky 40 mm, plochy do 200 m2 MALÝ FINIŠER	m2	164,40000	685,50	112 696,20	vlastní	0,091	14,9604
		chodník : (68,0*1,8)+(21,0*2,0)		164,40000					
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>39 790,00</b>			
20	917862111RT7	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého, rozměru 1000/150/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	78,00000	320,00	24 960,00		0,14	10,92
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. 68+10		78,00000					
21	916261111RT1	Osazení silničního obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	68,00000	130,00	8 840,00	SOD	0,08	5,44
		v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 68,00000		68,00000					
22	899331111	Výšková úprava uličního vstupu zvýšením poklopu	ks	1,00000	1 890,00	1 890,00	ÚRS 2020	0,08	0,08
		1,00000		1,00000					
23	vlastní	Vybourání stávající zákrytové desky a osazení nové (dodaávka VAK)	ks	1,00000	4 100,00	4 100,00	vlastní	0,08	0,08
		1,00000		1,00000					
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>13 968,29</b>			
24	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	155,20319	90,00	13 968,29	SOD		
		vodorovně do 200 m 155,20319		155,20319					
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>26 821,34</b>			
25	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	55,08000	55,00	3 029,40	SOD		
		živice 44,98t, beton 10,09t		55,08000					
26	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 773,31420	10,00	17 733,14	SOD		
		55,08*14		771,12000					
27	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	55,08000	110,00	6 058,80	SOD		
		pro vodorovnou dopravu 55,08000		55,08000					
<b>Díl: 999</b>		<b>Poplatky za skládky</b>				<b>17 227,40</b>			
28	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm	t	14,69600	150,00	2 204,40	SOD		
		14,69600		14,69600					
29	979990112R00	Poplatek za skládku asfalt	t	75,11500	200,00	15 023,00	SOD		
		balená 44,98t, liták 30,135		75,11500					
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>7 600,00</b>			
30	966870A0	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	2,00000	3 800,00	7 600,00	SOD		
		Posunutí UV 2x		2,00000					
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				<b>7 796,60</b>	SOD		
31	895941311RT2	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV pro typ UVB-50	kus	2,00000	3 898,30	7 796,60			
		včetně zřízení lože ze štěrkopísku, Posunutí UV 2x		2,00000					

## ŽÁDOST O ZMĚNU

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici				Číslo změny: 2	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice				Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/>	objednatele <input checked="" type="checkbox"/>	
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input checked="" type="checkbox"/>	
Týká se části stavby: SO 101.2 Parkování a rozšíření MK – úsek B					
Odkazy na technickou zprávu:					
na výkresy:					
na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele					
na jinou část smlouvy:					
na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku					
Popis změny:					
<p>1. Zahnuje provedení sanace pláně pod novým parkovištěm v úseku mezi bytovými domy č.p. 1002 – 1003. Na základě provedených zkoušek únosnosti pláně byly zjištěny hodnoty, které nevyhovují požadavkům stanovenými normami a projektovou dokumentací. Podloží je v této části parkoviště tvořeno plastickými jíly, které se při zatížení značně deformují. Z těchto důvodů bylo přikročeno k sanaci pláně dle návrhu PD. Ta počítala se sanací do hloubky 30 cm. Po provedení sanace pláně v části plochy pod novým parkovištěm byla znovu ověřena únosnost zkouškou, ta však neprokázala dosažení potřebných hodnot únosnosti. Z těchto důvodů projektant rozhodl o provedení sanace pláně do hloubky 45 cm a změnu frakce kameniva použitého pro sanaci. Na základě jeho pokynů byla navržená opatření realizována a opět provedeno měření po kterém únosnost provedené sanační vrstvy již vyhověla.</p>					
Počet připojených listů: 0			Počet připojených výkresů: 0		
Návrh ocenění změny	připojen	<input checked="" type="checkbox"/>	nepřipojen	<input type="checkbox"/>	
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele			<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky			<input type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele			<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí			<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav				
Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.					
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ING DOP s. r.o., Ján Blaško					

**NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu)**

<b>Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici</b>		<b>Číslo změny: 2</b>
<b>Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice</b>		<b>Datum: 05/2020</b>
Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0008/2020		
Předkládaný návrh úpravy:	dohodnuté ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
	dohodnuté lhůty ukončení díla	<input type="checkbox"/>
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: Položkový rozpočet - viz příloha.		
Počet listů příloh:		
<b>Cena víceprací (bez DPH)</b>	106.381,69 Kč	
<b>Cena méněprací (bez DPH)</b>	-43 860,- Kč	
Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:		
<b>prodloužení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
<b>zkrácení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
Za zhotovitele (zpracoval):	Ján Blaško	

## ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 2	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.			
Počet připojených listů:		Počet připojených výkresů:	
Potvrzení změny sjednané ceny díla:		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:	
zvýšení ceny o	62 521,69 Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	0 kalendářních dní
snížení ceny o	Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 kalendářních dní
<b>celková cena po změně</b>	3.982.255,22 Kč (bez DPH)	<b>celková lhůta po změně</b>	datum dokončení:
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky	<input type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele	<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí	<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav		
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.			
<b>Stanovisko projektanta stavby:</b>			
Projektant s navrženými změnami souhlasí.			
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:	
Ludvík Michalec		Ján Blaško	

**ZMĚNOVÝ LIST Č.2**

S:	17Zak00038	ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH NA ULICI DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI
O:	SO 101.2	PARKOVÁNÍ A ROZŠÍŘENÍ MK-ÚSEK B
R:		SANACE PLÁŇ POD NOVÝM PARKOVIŠTĚM - ÚSEK B, PROHLoubENÍ O 45 CM

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

<b>Díl: 1</b>	<b>Zemní práce</b>	<b>24 162,19</b>
---------------	--------------------	------------------

1	122302201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3	m3	27,22500	120,00	3 267,00
---	--------------	--	----	----------	--------	----------

SOD

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

parkoviště : (33,0\*5,5)\*0,15

27,22500

2	122302209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 příplatek za lepivost horniny	m3	27,22500	15,00	408,38
---	--------------	--	----	----------	-------	--------

SOD

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 30,6

27,22500

3	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	27,22500	110,00	2 994,75
---	--------------	--	----	----------	--------	----------

SOD

4	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	27,22500	155,00	4 219,88
---	--------------	--	----	----------	--------	----------

SOD

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

na meziskládku : 27,225

27,22500

5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	27,22500	170,00	4 628,25
---	--------------	---	----	----------	--------	----------

SOD

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

odkopávky : 27,225

27,22500

6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	27,22500	17,50	476,44
---	--------------	--	----	----------	-------	--------

SOD

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

27,225\*5

136,12500

7	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	27,22500	300,00	8 167,50
---	--------------	----------------------------------	----	----------	--------	----------

SOD

<b>Díl: 2</b>	<b>Základy a zvláštní zakládání</b>	<b>82 219,50</b>
---------------	-------------------------------------	------------------

8	564871116	Podklad ZE ŠTĚRKODRTĚ TL. 300 mm	m3	181,50000	299,00	54 268,50
---	-----------	----------------------------------	----	-----------	--------	-----------

ÚRS 2020

parkoviště : 33,0\*5,5

181,50000

9	564851111	Podklad ZE ŠTĚRKODRTĚ TL. 150 mm	m3	181,50000	154,00	27 951,00
---	-----------	----------------------------------	----	-----------	--------	-----------

ÚRS 2020

parkoviště : 33,0\*5,5

181,50000

<b>Díl: 5</b>	<b>Komunikace</b>	<b>-43 860,00</b>
---------------	-------------------	-------------------

16	564681111R00	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhutnění 300 mm	m2	204,00000	-215,00	-43 860,00
----	--------------	--	----	-----------	---------	------------

s rozprostřením a zhutněním

parkoviště : 204,0

204,00000

<b>Celkem</b>						<b>62 521,69</b>
---------------	--	--	--	--	--	------------------

## ŽÁDOST O ZMĚNU

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici				Číslo změny: 3	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice				Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/>	objednatele <input checked="" type="checkbox"/>	
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input checked="" type="checkbox"/>	
Týká se části stavby: SO 101.2 Parkování a rozšíření MK – úsek B					
Odkazy na technickou zprávu:					
na výkresy:					
na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele					
na jinou část smlouvy:					
na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku					
Popis změny:					
<p>1. Zahrnuje zemní práce pro provedení mechanické ochrany kabelů a pro doplnění chrániček na kabelech NN a VN v úseku B nového parkoviště. Jedná se o úsek mezi bytovými domy č.p. 1177-1179, v místech pod asfaltovou komunikací a novými chodníky dle požadavku společnosti ČEZ. Tyto práce nebyly zahrnuty do projektu ani jeho rozpočtu a budou se týkat také úseku A (parkoviště, které bude realizováno u bytového domu č.p. 1000 v další etapě). Vzhledem k tomu, že práce na kabelech a manipulaci s nimi může provádět pouze smluvní partner ČEZ, bylo dohodnuto, že zhotovitel stavby parkoviště provede pouze zemní práce po úroveň ochranné folie kabelu a následný zpětný zásyp vč. finální úpravy povrchu. Vlastní ochranu kabelů a instalaci chrániček provede společnost ARPEX MORAVA – smluvní partner ČEZ.</p>					
Počet připojených listů: 0			Počet připojených výkresů: 0		
Návrh ocenění změny	připojen	<input checked="" type="checkbox"/>	nepřipojen	<input type="checkbox"/>	
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele			<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky			<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele			<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí			<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav				
Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.					
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): INGDOP s. r.o., Ján Blaško					

**NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu)**

<b>Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici</b>		<b>Číslo změny: 3</b>
<b>Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice</b>		<b>Datum: 05/2020</b>
Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0008/2020		
Předkládaný návrh úpravy:	dohodnuté ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
	dohodnuté lhůty ukončení díla	<input type="checkbox"/>
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: Položkový rozpočet - viz příloha.		
Počet listů příloh:		
<b>Cena víceprací (bez DPH)</b>	51.780,85 Kč	
<b>Cena méněprací (bez DPH)</b>		
Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:		
<b>prodloužení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
<b>zkrácení lhůty o</b>	0 kalendářních dní	
Za zhotovitele (zpracoval):	Ján Blaško	

## ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 3	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.			
Počet připojených listů:		Počet připojených výkresů:	
Potvrzení změny sjednané ceny díla:		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:	
zvýšení ceny o	51 780,85 Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	0 kalendářních dní
snížení ceny o	Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 kalendářních dní
<b>celková cena po změně</b>	4.034.036,07 Kč (bez DPH)	<b>celková lhůta po změně</b>	datum dokončení:
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele	<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí	<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav		
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.			
<b>Stanovisko projektanta stavby:</b>			
Projektant s navrženými změnami souhlasí.			
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:	
Ludvík Michalec		Ján Blaško	



**ZMĚNOVÝ LIST Č.3**

S:	17Zak00038	ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH NA ULICI DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI					
R:		PRÁCE PRO OCHRÁNĚNÍ KABELŮ VN A NN DLE POŽADAVKŮ ČEZU A JEHO PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHR. PÁSMECH PODZ. VEDENÍ					
<b>PŘEKOPY V KOMUNIKACI</b>							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>46 071,44</b>	
1	133302011	Hloubení nezapažených šachet v horninách tř. 4 ručním nářadím plocha výkopu do 4 m2 2x sonda 1,0*1,0*1,2	m3	2,40000	2 120,00	5 088,00	URS 2020/1
2	132312112	Hloubení rýh v horninách tř. 4 ručním nářadím VN 0,4*1,2*11,0 NN 0,4*1,2*11,0	m3	10,56000	1 830,00	19 324,80	URS 2020/1
3	129001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí viz. Pol. 1 + 2	m3	12,96000	421,00	5 456,16	URS 2020/1
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. viz. Pol. 1 + 2	m3	12,96000	170,00	2 203,20	SOD
5	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 12,96*5	m3	64,80000	17,50	1 134,00	SOD
6	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4 viz. Pol. 1 + 2	m3	12,96000	300,00	3 888,00	SOD
7	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z nakupovaných materiálů viz. Pol. 1 + 2	m3	12,96000	85,00	1 101,60	SOD
8	specifikace	Kamenivo drcené f-ce 0/63 pro zásypy fco stavba viz. Pol. (1 + 2)*1,8	t	23,32800	285,00	6 648,48	dle SOD
9	113107131	Odstranění podkladů z betonu prostého, tloušťka vrstvy 150 mm ručně chodník : VN 2,0*0,4, NN 2,0*0,4	m2	1,60000	592,00	947,20	URS 2020
10	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 2*2,0	m	4,00000	70,00	280,00	SOD
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>630,00</b>	
11	917862111R15	Osazení silničního nebo chodnikového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého, rozměru 1000/100/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. 2,00000	m	2,00000	315,00	630,00	SOD
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>208,01</b>	
17	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km beton: obruby 2*(2,0*0,034)=0,136, beton: (2*2,0*0,4*0,15)*2,278=0,546	t	0,68200	55,00	37,51	SOD
18	979082219R00	Vodorovná doprava sutí po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 0,682*14	t	9,54800	10,00	95,48	SOD
19	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky sutí pro vodorovnou dopravu 0,68200	t	0,68200	110,00	75,02	SOD
<b>Díl: 999</b>		<b>Poplatky za skládky</b>				<b>102,30</b>	
20	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm 0,68200	t	0,68200	150,00	102,30	SOD
<b>Celkem</b>						<b>47 011,75</b>	
R:		PRÁCE PRO OCHRÁNĚNÍ KABELŮ VN A NN DLE POŽADAVKŮ ČEZU A JEHO PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHR. PÁSMECH PODZ. VEDENÍ					
<b>PŘEKOPY V CHODNÍCÍCH</b>							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>4 769,10</b>	
2	132312112	Hloubení rýh v horninách tř. 4 ručním nářadím v chodnících 7,0*0,4*0,5	m3	1,40000	1 830,00	2 562,00	URS 2020/1
3	129001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí viz. Pol. 1	m3	1,40000	421,00	589,40	URS 2020/1
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. viz. Pol. 1	m3	1,40000	170,00	238,00	SOD
5	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 1,4*5	m3	7,00000	17,50	122,50	SOD
6	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4 viz. Pol. 1	m3	1,40000	300,00	420,00	SOD
7	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z nakupovaných materiálů viz. Pol. 1	m3	1,40000	85,00	119,00	SOD
8	specifikace	Kamenivo drcené f-ce 0/63 pro zásypy fco stavba viz. Pol.1*1,8	t	2,52000	285,00	718,20	dle SOD
<b>Celkem překopy v chodnících</b>						<b>4 769,10</b>	
<b>Celkem Práce pro ochranění kabelů ČEZU</b>						<b>51 780,85</b>	

## ŽÁDOST O ZMĚNU

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 4	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Týká se části stavby: SO 101.2 Parkování a rozšíření MK – úsek B			
Odkazy na technickou zprávu:			
na výkresy:			
na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele			
na jinou část smlouvy:			
na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku			
Popis změny:			
<p>1. Zahnuje provedení vodorovného dopravního značení na parkovišti (dělicí čáry mezi parkovacími stáními a symboly ZTP), které v rozpočtu chyběly. Dále u odvodňovacího žlabu, který bude instalován podél snížené silniční obruby byly na základě požadavku objednatele doplněny čistící kusy tzv. díly pro zachycování hrubých nečistot tak, aby nedocházelo k zanášení retenčních nádrží. U drenážního potrubí byly doplněny propojovací tvarovky pro vzájemné spojení hlavníku a příčných per, které nebyly v PD ani rozpočtu řešeny.</p>			
Počet připojených listů: 0		Počet připojených výkresů: 0	
Návrh ocenění změny	připojen	<input checked="" type="checkbox"/>	nepřipojen <input type="checkbox"/>
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele		<input checked="" type="checkbox"/>
	chybou v dokumentaci zakázky		<input checked="" type="checkbox"/>
	chybou zhotovitele		<input type="checkbox"/>
	vyšší mocí		<input type="checkbox"/>
	jinou okolností:		
Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.			
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): INGDOP s. r.o., Ján Blaško			

**NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu)**

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici	Číslo změny: 4
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice	Datum: 05/2020

Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0008/2020

Předkládaný návrh úpravy:	dohodnuté ceny <input checked="" type="checkbox"/>
	dohodnuté lhůty ukončení díla <input type="checkbox"/>

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Položkový rozpočet - viz příloha.

Počet listů příloh:

<b>Cena víceprací (bez DPH)</b>	43.944,30 Kč
<b>Cena méněprací (bez DPH)</b>	-3 123,15 Kč

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

<b>prodloužení lhůty o</b>	0 kalendářních dní
<b>zkrácení lhůty o</b>	0 kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

Ján Blaško

## ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby: Rozšíření parkovacích ploch na ul. Družební v Kopřivnici		Číslo změny: 4	
Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice		Datum: 05/2020	
Určeno pro	projektanta <input type="checkbox"/>	TDI <input type="checkbox"/>	zhotovitele <input type="checkbox"/> objednatel <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.			
Počet připojených listů:		Počet připojených výkresů:	
Potvrzení změny sjednané ceny díla:		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:	
zvýšení ceny o	40 821,15 Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	0 kalendářních dní
snížení ceny o	Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 kalendářních dní
<b>celková cena po změně</b>	4.074.857,22 Kč (bez DPH)	<b>celková lhůta po změně</b>	datum dokončení:
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou v dokumentaci zakázky	<input checked="" type="checkbox"/>	
	chybou zhotovitele	<input type="checkbox"/>	
	vyšší mocí	<input type="checkbox"/>	
	jinou okolností: stávající stav		
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.			
<b>Stanovisko projektanta stavby:</b>			
Projektant s navrženými změnami souhlasí.			
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:	
Ludvík Michalec		Ján Blaško	

**ZMĚNOVÝ LIST Č. 4**

S:	17Zak00038	ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH NA ULICI DRUŽEBNÍ V KOPŘIVNICI
O:	SO 101.1	PARKOVÁNÍ A ROZŠÍŘENÍ MK-ÚSEK A + ÚSEK B
R:		VDZ ODDĚLENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ + 2 x INVALIDA; 3 x DODÁVKA A MONTÁŽ VPUSTI K LINIOVÝM ŽLABŮM

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

<b>Díl: 1</b>	<b>Vodorovné dopravní značení</b>					<b>7 566,15</b>
---------------	-----------------------------------	--	--	--	--	-----------------

1	komplet	VDZ čára š. 0,125 m, barva bílá, dodávka + pokládka včetně předznačení a rozměření 139,5 bm	m	139,50000	42,50	5 928,75	dle SOD
---	---------	---	---	-----------	-------	----------	---------

2	komplet	VDZ znak invalida, barva bílá, dodávka + pokládka včetně předznačení a rozměření 3,00000	kus	3,00000	545,80	1 637,40	dle SOD
---	---------	--	-----	---------	--------	----------	---------

<b>Díl: 2</b>	<b>Trubní vedení</b>					<b>33 255,00</b>
---------------	----------------------	--	--	--	--	------------------

3	935932614	Vpust s kalovým košem pro žlab š. 150mm 3,00000	kus	3,00000	6 210,00	18 630,00	ÚRS 2020
---	-----------	--	-----	---------	----------	-----------	----------

4	komplet	Rošt MEA 150 LITINOVÝ MŮSTKOVÝ 12/147 c 250 dl. 0,5 m pro napojovací vpustě	kus	3,00000	592,90	1 778,70	SOD
---	---------	--	-----	---------	--------	----------	-----

5	132301110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 4, hloubení strojně rýha vpust: (0,5*0,7*0,4)*3	m3	0,42000	550,00	231,00	SOD
---	--------------	--	----	---------	--------	--------	-----

6	132301119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 4,	m3	0,42000	15,00	6,30	SOD
---	--------------	---	----	---------	-------	------	-----

7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	0,42000	170,00	71,40	SOD
---	--------------	---	----	---------	--------	-------	-----

8	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí, zpáteční cesta vozidla. 0,42*5	m3	2,10000	17,50	36,75	SOD
---	--------------	--	----	---------	-------	-------	-----

9	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	0,42000	300,00	126,00	SOD
---	--------------	----------------------------------	----	---------	--------	--------	-----

10	597071202R00	Odvodňovací liniový systém - žlaby z polymerbetonu, pojezdový, světlá šířka 150 mm žlab osazený do betonového lože, délky 1000 mm, stavební výška 150 mm, zatížení C 250,	kus	-1,50000	2 055,00	-3 082,50	SOD
----	--------------	---	-----	----------	----------	-----------	-----

11	122302201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. žlaby parkoviště: (0,5*0,2*0,2)*3	m3	-0,06000	120,00	-7,20	SOD
----	--------------	--	----	----------	--------	-------	-----

12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-0,06000	170,00	-10,20	SOD
----	--------------	---	----	----------	--------	--------	-----

13	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí, zpáteční cesta vozidla. 0,06*5	m3	-0,30000	17,50	-5,25	SOD
----	--------------	--	----	----------	-------	-------	-----

9	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	-0,06000	300,00	-18,00	SOD
---	--------------	----------------------------------	----	----------	--------	--------	-----

5	877 31-0320	Montáž tvarovek na kanalizační potrubí odboček DN 150 napojení drenážního potrubí 18,00000	kus	18,00000	363,00	6 534,00	ÚRS 2020
---	-------------	--	-----	----------	--------	----------	----------

6	specifikace	Odbočka DN 150 dodávka	kus	18	498,00	8 964,00	dle SOD
---	-------------	------------------------	-----	----	--------	----------	---------

<b>Celkem</b>						<b>40 821,15</b>
---------------	--	--	--	--	--	------------------